
Już po raz czwarty odbył  się EKO FESTYN, którego organizatorem było Stowarzyszenie Dolina
Kacanki oraz sołectwo Wiązownica-Kolonia. Impreza ta została dofinansowana ze środków UMiG w
Staszowie  w  ramach  zadania  publicznego.  Jej  głównym  zadaniem  jest  upowszechnianie
ekologicznych  postaw  wśród  dzieci  i  młodzieży,  a  także  aktywizowanie  dorosłych  do
zrównoważonego rozwoju. Jak co roku wydarzenie trwało dwa dni. W sobotę rozpoczęła się zbiórka
elektrośmieci.  Akcja  spotkała  się  z  dużym  zainteresowaniem  mieszkańców  okolicy,  którzy  w
rekordowych  ilościach  dostarczyli  zużyty  sprzęt,  można  założyć,  że  zebrano  około  1500  kg
elektrośmieci. Między innymi dzięki wsparciu Gminy Staszów ufundowano wiele nagród dla osób,
które dostarczyły elektroodpady. Główna część wydarzenia odbyła się w niedzielę i przyciągnęła
liczne rodziny z najbliższej okolicy. Po raz kolejny na imprezie gościł starosta staszowski Michał
Skotnicki, który wraz z wicestarostą Tomaszem Fąfarą podkreślali wyjątkowość tego rodzaju działań
i zadeklarowali wszelką pomoc w podobnych inicjatywach. Udział w EKO FESTYNIE wzięła także
pani Sylwia Dyl, która w imieniu burmistrza Staszowa, przekazała główną nagrodę w konkursie
rysunkowym Mikołajowi Mazgajowi z Wiązownicy-Kolonii.

Dzięki dzielnicowemu Tomaszowi Barabaszowi z Komendy Powiatowej Policji w Staszowie dzieci i
dorośli  mogli  przekonać się za pomocą alkogogli,  jak niebezpiecznie jest  prowadzić pojazd pod
wpływem alkoholu.  Swoimi  występami  uświetniły  EKO FESTYN dzieci  ze  Świetlicy  „Jutrzenka”
działającej w tutejszej wsi. Ich bogaty repertuar przygotowany przez Barbarę Bąk – wychowawcę
świetlicy – świetnie wkomponował się w charakter imprezy. Nad przebiegiem konkursów czuwała
Agnieszka  Radkiewicz,  która  dzięki  swej  niespożytej  energii  i  dobremu  kontaktowi  z  dziećmi
angażowała do działania wszystkich zebranych.

Dzięki pomocy ogólnopolskich organizacji i instytucji zajmujących się ochroną środowiska nagrody w
różnych  konkursach  otrzymało  blisko  pięćdziesiąt  osób.  Zebrani  goście  mogli  także  spróbować
wyśmienitych ciast przygotowanych przez członkinie Doliny Kacanki oraz posilić się kiełbaską od
lokalnego  producenta.  Tegoroczny  EKO  FESTYN  można  zaliczyć  do  bardzo  udanych  i  należy
podziękować wszystkim, którzy zaangażowali się w jego przygotowanie. Już od teraz można zbierać
kolejne elektrośmieci, by za rok oddać je podczas EKO FESTYNU i wygrać cenne nagrody.
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